
神戸老健第 2020019号 

令和 2年 8月 5日 

会 員 各 位 

施 設 長 様 

(一社)神戸市介護老人保健施設協会 

会長   有 本 雅 子 

(公印省略) 

新型コロナウイルス感染症に関する行政施策の説明会について 

～8月時点での現況と今後の見通し～ 

(コロナを入れるな、負けるな、感染予防対策で) 

拝啓  

盛夏の侯、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は協会運営に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 会員施設様に於かれましては、連日のテレビ報道やネットを介して、感染症に

対する情報を得ながら、対策を施されているかと存じます。しかしながら多々

報道されるがあまり、高齢者施設にとって本当に必要な情報が埋もれてしまっ

ている可能性も懸念されます。そこで当協会では神戸市と協議の上、行政施策

の現況と今後の見通しについて、会員施設様が今必要とされる情報をお伝えす

る場を設けさせていただくこととなりました。 

 内容については、事前に会員施設様からご質問を頂戴し、事務局が取りまと

め、それを基に神戸市が説明を行い、質疑応答を行う予定です。 

なにかと御多忙とは存じますが、貴施設からの参加につきまして、格別のご

高配を賜りますようお願い申し上げます。申込と事前質問は別紙の留意事項を

ご覧の上、専用用紙を 8 月 20 日(木)までに FAX でお願いいたします。 

末筆ながら貴施設のますますのご隆昌を祈念し御案内とさせていただきます。 

謹白 

記 

１．日 時  令和 2年 8月 28日（金）14:30～15:30頃(受付 14:00～) 

                    

２．場 所  神戸ポートピアホテル 南館 1階「大輪田の間」 

神戸市中央区港島中町 6-10-1  TEL 078-302-1111 

 

３．説明者  神戸市福祉局介護保険課長 林 秀和 氏 

    (予定)  神戸市福祉局監査指導部長 赤坂 憲章 氏 

         神戸市福祉局高齢福祉課長 稲田 浩司 氏 

４．定 員  ６０名(無料) 



(一社)神戸市介護老人保健施設協会 宛 

 

「新型コロナウイルス感染症に関する行政施策の説明会」 

～8月時点での現況と今後の見通し～ 

事前質問及び出欠通知 

 

ご施設名                                     

 

事前のご質問内容(欄が足りない場合別紙でお送りいただいても結構です。) 

 

 頂戴したご質問は、事務局が取りまとめたのち神戸市に伝える予定です。 

 出欠は下記のいずれかに〇をおつけください。 

 

出  席  ・  欠  席   します。 

 

令和 2 年 8 月 28 日(金)開催 出席者 

職名 氏名 

  

  

 

返信先 ： 介護老人保健施設 ハーベスピア 内

「(一社)神戸市介護老人保健施設協会 事務局」宛 

FAX：０７８‐９７６‐５８１８ 

※ご返信は令和２年８月２０日（木）までにお願い致します。 



新型コロナウイルス感染症に関する行政施策の説明会について 

～8月時点での現況と今後の見通し～ 

留意事項 

 

 

感染症対策について 

 

 ホテルの感染症対策として、入館時に検温およびアルコールによる手指消毒

を実施しているとのことですので、ご協力をお願いいたします。詳細はホテル

のホームページにも記載がございます。 

 会場内は各席前後 2m のソーシャルディスタンスを確保しております。 

 ホテル内ではマスクの着用をお願いいたします。 

 

定員について 

 

 ソーシャルディスタンスを確保するため、定員を 60 名とさせていただいてお

ります。60 名を超えるご参加申し込みを頂戴した場合、2 名お申込みの施設様

には 1 名の参加に変更していただく旨の連絡をお電話でお願いさせていただき

ます。(後から申し込まれた施設から順にお願いする予定です。) 

 

事前質問へのご協力について 

  

 今回の説明予定者である保健福祉局以外の管轄のご質問内容を当日頂戴した

場合、ご返答にお時間がかかる可能性がございます。事前にご質問を頂くこと

で、当日の回答が円滑にすすみますので、ご協力を願います。 

 

説明会の中止の可能性について 

 

 感染症の動向如何によっては、説明会を中止する可能性がございます。中止

する場合はＦＡＸもしくはお電話でご連絡をいたしますのでご了承願います。 

 

問い合わせ先 

 

一般社団法人神戸市介護老人保健施設協会 事務局 

電話：０７８－９７６－２６２６  ＦＡＸ：０７８－９７６－５８１８ 


